
Сказочная 
деревня Мандроги



Подробная программа тура



07:15 НАЧАЛО ПУТЕШЕСТВИЯ

Отправление от Казанского собора 

в 07:15. Ориентировочное время 

подачи автобуса – за 15 минут 

до отправления. Есть возможность 

совершить посадку у станции метро 

Улица Дыбенко в 08:00. 

Точное время и место подачи 

автобуса, а также номер автобуса 

и номер телефона гида мы 

сообщим в смс: накануне поездки 

с 19:00 до 21:00.



09:40 СТАРАЯ ЛАДОГА

Обзорная трассовая экскурсия по первой 

столице Руси — древнему городу 

Старая Ладога, каждый метр которого 

пропитан историей. Мы увидим 

знаменитую Ладожскую крепость, увидим 

курган Вещего Олега и полюбуемся 

потрясающим видом на реку Волхов, 

по которой когда-то шел легендарный 

«путь из варяг в греки». А если дорожная 

ситуация будет складываться удачно —

пройдем по самой старой улице России 

и осмотрим памятник князьям Рюрику 

и Олегу.



КУРГАН ВЕЩЕГО ОЛЕГА

«Могила Вещего Олега» —

популярная достопримечательность 

Старой Ладоги. Считается, 

что именно здесь покоится князь 

новгородский и киевский Олег. 

С вершины кургана открывается 

великолепный вид 

на величественную реку Волхов 

и Ладожскую крепость.



11:00 ФЕРМЕРСКИЙ КОМПЛЕКС

На территории фермерского комплекса, 

расположенного на Мурманском шоссе, 

вы сможете прогуляться, выпить кофе 

со свежей выпечкой. А еще здесь можно 

пообщаться и сфотографироваться 

с симпатичными животными и птицами 

в мини-зоопарке. Обязательно 

познакомьтесь с гордостью зоопарка —

великолепным и обаятельным козлом! 

Остановка возможна при благоприятной 

дорожно-транспортной обстановке 

и остается на усмотрение гида.



13:00 МАНДРОГИ

Вы услышите удивительную историю 

возрождения деревни Мандроги, вместе 

с гидом осмотрите основные постройки 

главной улицы в русском стиле: жилые дома, 

трактир, дворянскую усадьбу, бани. 

Многие здания украшены замысловатой 

резьбой и раскрашены яркими красками. 

Входной билет в деревню оплачивается 

отдельно (наличными гиду в автобусе): 

взрослые 900 руб., дети до 18 лет 700 руб. 

25 февраля входной билет в деревню, 

участие в праздничной программе 

и масленичное угощение оплачиваются 

отдельно (наличными гиду в автобусе): 

взрослые 900 руб., дети до 18 лет 650 руб.



МАСЛЕНИЦА (ТОЛЬКО 25 ФЕВРАЛЯ)

Каждый год, когда земля начинает 

пробуждаться от зимней спячки, дни 

удлиняются, а солнце начинает греть –

в деревню приходит Масленица! 

В этот яркий языческий праздник жители 

и гости деревни Мандроги собираются 

на лобном месте — в самом центре 

деревни, на котором устраиваются 

народные забавы и гуляния. 

25 февраля программа тура может 

быть незначительно изменена, 

чтобы вы могли на 100% насладиться 

праздником!



МАСЛЕНИЧНОЕ УГОЩЕНИЕ: 

БЛИННЫЙ НАБОР 

(ТОЛЬКО 25 ФЕВРАЛЯ)

Какая же Масленица без блинов — круглых 

да румяных! В стоимость вашего входного 

билета входит блинный набор (3 блинчика 

с топингом на выбор — сгущенка, варенье 

или сметана), а также одна порция напитка: 

ароматный глинтвейн, чай или кофе на 

выбор.



ПРАЗДНИЧНАЯ ПРОГРАММА 

(ТОЛЬКО 25 ФЕВРАЛЯ)

12:00 — Торжественный старт: 

приветственное слово ведущего

12:05 — Танцевальный номер-

открытие

12:10 — Игра-соревнование для 

детей “Разгадай кроссворд”

12:20 — Развлекательно-игровая 

программа от ведущего: народные 

игры, интеллектуальные вопросы, 

конкурсы

14:10 — Театрально-танцевальный 

интерактив

14:50 — Финал: файер-шоу 

и сожжение чучела Масленицы



РЕМЕСЛЕННАЯ СЛОБОДА

Хотите привезти необычный подарок 

для своих близких? В ремесленной 

слободе вы сможете не только 

понаблюдать за работой настоящих 

мастеров: гончара, берестянщика, 

кружевницы, художников по росписи 

матрешек и домашней утвари; ткачих, 

резчиков по дереву, но и купить 

на память их уникальные изделия.



МУЗЕЙ ВОДКИ

В Музее Водки деревни Мандроги собрана самая большая 

коллекция водок, наливок и настоек в России — более 

3200 видов! Мы узнаем много нового о крепких напитках. 

Посещение музея с экскурсией и дегустацией 

оплачивается дополнительно, по желанию: 600 руб. 25 

февраля посещение музея с дегустацией оплачивается 

дополнительно, по желанию: 300 руб.

ДЕГУСТАЦИЯ

В Музее водки вы сможете не только осмотреть коллекцию 

крепких напитков, но и продегустировать некоторые из 

них. Посещение музея с экскурсией и дегустацией 

оплачивается дополнительно, по желанию: 600 руб. 25 

февраля посещение музея с дегустацией оплачивается 

дополнительно, по желанию: 300 руб.



ТРАКТИР

При желании мы можем посетить трактир –

одно из первых зданий, построенных 

в деревне. Везде во внутреннем 

убранстве – старинная мебель и предметы 

народного обихода. 

МАНДРОЖСКИЕ ПИРОГИ

В Мандрогах пекут необыкновенные 

пирожки: они надолго остаются в памяти 

абсолютно всех гостей сказочной русской 

деревни. Их обязательно нужно отведать 

и вам! С капустой, с картошкой, с местными 

ягодами — выбирайте выпечку по вкусу! 

Пирожки оплачиваются дополнительно, по 

желанию.



СТАРИННЫЕ ИЗБЫ, 

ДВОРЯНСКАЯ УСАДЬБА, 

МЕЛЬНИЦА И КУЗНИЦА

Мы посетим старинные избы, 

свезённые в Мандроги 

из ближайших деревень. 

Прогуляемся по ним, ощутим 

атмосферу древности и сделаем 

множество отличных снимков! 

Также у нас будет возможность 

посетить дворянскую усадьбу, 

действующую кузницу 

и понаблюдать за работой 

мастеров.



САМЫЙ БОЛЬШОЙ В МИРЕ 

ВАЛЕНОК

Мы сфотографируемся на фоне 

самого большого валенка в мире, 

который занесен в книгу рекордов 

Гиннесса.



СВОБОДНОЕ ВРЕМЯ

В деревне Мандроги скучать 

некогда! В свободное время 

осмотрите и сфотографируйте 

все резные-расписные домики. 

Прогуливаясь по деревне, 

вы сможете заглянуть 

в традиционно-русские дома 

и избы, окунуться в быт наших 

предков. Осмотрите мельницу, 

кузницу, дворянскую усадьбу, 

полюбуйтесь великолепными, 

истинно русскими пейзажами 

на берегу реки. 



КОНЮШНЯ

В свободное время на территории 

деревни вы сможете покататься, 

пофотографировать и пообщаться  

с лошадьми. У всех желающих будет 

отличная возможность прокатиться 

на телеге. Море удовольствия 

от общения с прекрасными животными 

на чистом воздухе гарантировано! 

Катание на лошадях оплачивается 

дополнительно (по желанию).



17:40 АЛЕКСАНДРО-СВИРСКИЙ 

МОНАСТЫРЬ

Мы посетим один из самых 

впечатляющих монастырей 

Северо-Запада, который 

не оставляет равнодушными 

даже неверующих. Во время 

прогулки мы насладимся тишиной 

и умиротворением этого места, 

потрясающей природой и, 

конечно же, сможем посетить 

нетленные мощи преподобного 

Александра Свирского. А также 

увидим самый старый храм 

монастырского подворья, 

построенный в середине 16 века 

в стиле новгородского зодчества.



22:30-23:30 ВОЗВРАЩЕНИЕ 

В САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

Время прибытия к м. Улица 

Дыбенко (22:30) и к Казанской 

площади (23:00-23:30) 

ориентировочное и зависит 

от погодных условий и ситуации 

на дороге.



Бронирование

мест
ТЕЛЕФОН: +74959910176, +79091334995

WA/TG: +79859910176

Сказочная 

деревня Мандроги


